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REFERAT FRA FOREDRAGSMØTE 15. FEBRUAR 2023 
Kinosal 4, LØRENSKOG HUS 
 
Kjell Christiansen ønsket velkommen til vårsemesterets andre møte og presenterte 
programmet.  
Det var ca. 220 personer til stede på foredragsmøtet. 
 

 
 
DAGSORDEN: 
 
1: Innslag fra Lørenskog Kulturskole,  
Innslag fra Lørenskog kulturskole. 
 
Musikere: 
Fløyte Morten Mortensen. Pianist Signe Marie Filtvedt. 
 
Spiritual» av Charlie Haden, og Pat Matheny. 
 
2: Informasjon 
 
Turer 
Cruise til Flor og Fjære, 13. til 15. juni:  
 
❑ 13.juni til 15. juni  
❑ Båtcruise til Stavanger og den fantastiske blomsterparken Flor & Fjære.  
❑ Buss til Kristiansand, båt via Hirtshals til Stavanger. Tur/retur. 
❑ Påmelding innen 1. mars. 
❑ Info på www.lpu.no  

 
Omvisning i Oslo rådhus ved guide Søren Swensen. 21. mars kl 1400 

http://www.lpu.no/
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❑ Fremmøte senest kl. 13:45 ved hovedinngangen. 
❑ Pris kr. 150,- 
❑ Det er reservert plass på Sentralen kafé, Øvre Slottsgate 3 etter omvisningen, 

gi beskjed ved påmelding. Påmelding på www.lpu.no  
❑ Kontaktperson: Eli Kristin Selven, tlf: 902 43 890. 
❑ Omvisningen er fulltegnet med 20 deltakere 
❑ Hvis det er mange som vil være med, kan det arrangeres en omvisning til 

tirsdag 28. mars. 
 
Fem-dagers opplevelsestur til Sachsen, Tyskland, med utgangspunkt i Dresden. 9.- 
13. oktober 
❑ dagsutflukter til Martin Luthers Wittenberg, Edvard Griegs Leipzig, til Meissen 

med sin berømte porselensfabrikk og til stort bilmuseum i Zwickau. 
❑ Påmelding innen 15. april. 

 
Jubilado 

3 forestillinger 29. og 30. mars. «Resirkulert Moro» 
Sett av dato og kjøp billett 
 
 

 
 
Helseberedskap - De du møter når alt går galt 
❑ Rotary inviterer til åpent møte torsdag 16. februar kl. 1900 (salg av kaffe og 

kaker fra kl. 1830) 
❑ Ahus, Auditorium ved hovedinngang 
❑ Agenda: 

❖ Kort om Ahus 
❖ Beredskapsplanverk og øvelser 
❖ Hendelseshåndtering 

❑ Fra Ahus deltar: 
Fagdirektør, koordinerende beredskapsleder, beredskapskoordinator og  
spesialrådgiver beredskap. 
 

Aldersvennlig kommune 
Mona Bjerke Jensen fra Lørenskog kommune orienterte om 
Aldersvennlig kommune – Lyst på livet 
 
3: Foredrag ved Per Edgar Kokkvold: Falske nyheter. Putin, Trump, krigen og 
løgnene. 
 

Per Edgar Kokkvold, født 26. mars 1946, er en norsk journalist og tidligere redaktør. 
Han var generalsekretær i Norsk Presseforbund fra 1996 til 2013. 

I 2013 ble han tildelt Fritt Ords honnør for hans «prinsippfaste forsvar for 
ytringsfriheten. Han ble sammen med Kristin Solberg tildelt den første Gunnar 
Sønstebys minnepris i 2015.  

Per Kokkvold innledet sitt foredrag ved å omtale seg som verdikonservativ 
sosialdemokrat. 

http://www.lpu.no/
https://no.wikipedia.org/wiki/26._mars
https://no.wikipedia.org/wiki/1946
https://no.wikipedia.org/wiki/Norge
https://no.wikipedia.org/wiki/Journalist
https://no.wikipedia.org/wiki/Norsk_Presseforbund
https://no.wikipedia.org/wiki/Fritt_Ords_honn%C3%B8r
https://no.wikipedia.org/wiki/Kristin_Solberg
https://no.wikipedia.org/wiki/Gunnar_S%C3%B8nsteby
https://no.wikipedia.org/wiki/Gunnar_S%C3%B8nsteby
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Ifølge han viser historien at det fantes flere eldre statsledere: William Gladstone som 
var Storbritannias statsminister fire ganger. Han var 85 år når han gikk av siste gang i 
1894. Winston Churchill var statsminister i Storbritannia i periodene 1940–1945 og 
1951–1955. Han var 81 år når han gikk av. 
 
Mikhail Gorbatsjov var Sovjetunionens siste statsleder. Han innførte 
reformene glasnost og perestrojka, som bidro til Sovjetunionens oppløsning og 
avslutningen av den kalde krigen. For sitt reformarbeid ble Gorbatsjov tildelt Nobels 
fredspris i 1990. 
 
Dermed trodde man kanskje at den kalde krigen var over. Derimot fører Vladimir 
Putin i dag en krig uten støtte fra Vest-Europa, og han truer med atomvåpen.  
 
Verden var tross alt verre før, men det var noe som var bedre. Spesielt bør vi minnes 
6. november 1860 da Abraham Lincoln holdt en tale, som er blitt stående som en 
av verdenslitteraturens vakreste. Han ledet landet gjennom den amerikanske 
borgerkrigen, bevarte unionen og avskaffet slaveriet.  
 
8.11 2016 ble Donald Trump president. Vil det samme skje i 2024? 
 
Sosialdemokratiet i Norge har bidratt til å sivilisere det norske samfunn. Derfor har 
Kokkvold heller aldri stemt Høyre i Norge. 
  
Kokkvold nevnte George Orwell i sitt foredrag, som er en britisk romanforfatter. To av 
Orwells romaner, Animal Farm (1945) og Nittenåttifire (1949), er blant die viktigste og 
mest kjente romanene fra 1900-talet, ikke bare i Storbritannia, men 
globalt. Han støttet konsekvent demokratisksosialisme samtidig som han kritiserer 
totalitære samfunnssystem og samfunn med store klasseskiller, særlig Storbritannia. 
 

https://snl.no/Storbritannia
https://snl.no/Sovjetunionen
https://snl.no/glasnost
https://snl.no/perestrojka
https://snl.no/Nobels_fredspris
https://snl.no/Nobels_fredspris
https://no.wikipedia.org/wiki/Den_amerikanske_borgerkrigen
https://no.wikipedia.org/wiki/Den_amerikanske_borgerkrigen
https://no.wikipedia.org/wiki/Slaveri
https://snl.no/Animal_Farm
https://snl.no/Nitten%C3%A5ttifire
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Putin sier at Russland sitt angrep var for å hindre folkemord, men alt blir 
terrorbombet, De sa de ikke skulle angripe sivile, men gjør det likevel. Det foregår en 
brutal russifisering. Ukrainere blir deportert til Russland. Løgnens imperium finner 
sted.  
 

Det vestlige samholdet svekkes sakte, men sikkert. Det foregår et gryende opprør i 
USA, og venstreorienterte i Tyskland krever forhandlinger. Frankrike sier de ikke vil 
svare med atomvåpen. 

Mange republikanere støtter Donald Trump. Han har fortsatt et stort forsprang når det 
gjelder kampen om å bli Republikanernes presidentkandidat.  

Mens Trump er favoritt blant 43 prosent, sier 31 prosent at de ville stemt på Florida-
guvernøren Ron DeSantis, ifølge Ipsos-målingen som er gjort på vegne av Reuters. 

Kun 4 prosent gir sin støtte til USAs tidligere FN-ambassadør Nikki Haley, som 14. 
februar 2023 kunngjorde at hun utfordrer Trump som partiets kandidat. 

DeSantis har foreløpig ikke kunngjort at han vil utfordre Trump, men det er blitt 
spekulert på om han kommer til å gjøre det.  
 
Putin oppleves som en trussel mot USA. Derfor hyllest til nasjonal suverenitet. 

 
6: Neste medlemsmøte: onsdag 22.mars 2023 kl. 11:00. 
Marianne Johnsen: «ROAF. Hvem vi er, og hva vi gjør. Alt du ikke visste om 
ROAF» 
 
 
7. Årsmøte i LPU vil bli avholdt 22. mars 2023 etter foredragsmøtet 
 
 
 
Referent  
Ulla Linnea Werner 
 


